Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №17              22.03.2024
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта   2024 г.                                                                                                         № 54

с. Вершинино

О внесении изменений в состав комиссии утвержденной постановлением администрации  от 31 июля  2017 №262 «О создании  Межведомственной комиссии для оценки жилых помещений в населенных пунктах муниципального образования «Спасское сельское поселение»»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Российской Федерации  от 20.09.2023 № 1535 , Указа Президента Российской Федерации  от 03.04.2023 № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества»,   учитывая   информацию  Управления по социальной политике Администрации Томского района от 13.02.2024 № УСП/24/38 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  постановление администрации  от 31 июля  2017 №262 «О создании  Межведомственной комиссии для оценки жилых помещений в населенных пунктах муниципального образования «Спасское сельское поселение» следующие:

2. Наделить полномочиями Межведомственную комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7.1 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции)  с целью признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в части обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение».

3. Включить в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение» заместителя руководителя филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по социальному сопровождения Самушкину Галину Сергеевну.

4. Создать Межведомственную комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7.1 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции)  с целью признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в новом  составе согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет -  www.spasskoе.tomsk.ru.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Вр.исп.полномочия главы поселения

 (Глава администрации)                                                                                  Е.А. Лущеко

В дело 01-04

Приложение

к постановлению Главы поселения

                                                                                     от  12 марта 2024 года № 54

СОСТАВ

Межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда с целью признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в новом составе

Председатель комиссии                                                     Беленков Сергей Алексеевич

Глава Спасского сельского поселения (Глава администрации)

Заместитель комиссии:

Управляющий Делами                                                      Лущеко Елена Александровна

Члены комиссии:

Заместитель руководителя филиала Государственного

фонда поддержки участников специальной военной

 операции «Защитники Отечества» по социальному

сопровождения(по согласованию) (т. 906-461)               Самушкина Галина Сергеевна

Специалист по имуществу
Печалов Вячеслав Яковлевич

Специалист 1 категории                                                      Фотлер Юлия Юрьевна

Инспектор по имуществу
 Толкачева Светлана Юрьевна

Председатель совета  депутатов 5-го созыва

( по согласованию)
    Авдиевич Виктор Петрович

Директор МУП «Техник»

Спасского сельского поселения

(по согласованию, по приглашению)                                Пянзин Николай Михайлович

Заявитель                                                                       _______________________________
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Спасское сельское поселение»

   с.Вершинино
                                                                                     15 февраля 2024.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ по проекту «Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» утверждённый Решением Совета Спасского сельского поселения от 26.02.2015 № 114 «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение»

На основании решения Совета Спасского сельского поселения  от 25.01.2024 № 55 «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» утверждённый Решением Совета Спасского сельского поселения от 26.02.2015 № 114 «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение»  проведение публичных слушаний по проекту  назначено на 15.02.2024 в у 16.30 по адресу: с. Вершинино, пер.Новый, 6 -   администрация Спасского сельского поселения.

Публичные слушания состоялись  15.02.2024 в 16.30 по адресу: с. Вершинино, пер.Новый, 6 -   в здании администрации Спасского сельского поселения.

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:

- опубликованием в информационном бюллетене Спасского сельского поселения № 3 от 26.01.2024 года с указанием места и времени их проведения, контактных телефонов для предварительной регистрации;

- размещением вышеуказанного решения в сети Интернет на официальном сайте Спасского сельского поселения www.spasskoe.tomsk.ru;

- через объявления в общественных местах.

Повестка собрания: проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета от 25.01.2024 № 55 «О внесении изменений и дополнений в Устав утвержденный решением Совета  №114 от 26.02.2015 «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение»»

В публичных слушаниях приняли участие 11 (одиннадцать) граждан Спасского сельского поселения, в том числе 6 депутатов Спасского сельского поселения, глава Спасского сельского поселения, имеющих право решающего голоса при обсуждении проекта о принятии в новой редакции Устава.

Приглашенные лица, имеющие право совещательного голоса при обсуждении проекта о принятии в новой редакции Устава, отсутствовали.

В ходе обсуждения проекта Устава Спасского сельского поселения  письменные предложения и замечания не поступали.

По итогам проведения публичных слушаний за предложение: одобрить внесение изменений и дополнений  в Устав утвержденный решением  №114 от 26.02.2015 «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение» в новой редакции в третьем чтении» в  предложенной редакции без дополнений и изменений.

проголосовало:

ЗА -  11 (одиннадцать) голосов.

ПРОТИВ – 0 (ноль) голосов.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 (ноль) голосов.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение: одобрить проект «О внесении изменений и дополнений в Устав утвержденный решением Совета  №114 от 26.02.2015 «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение»   в предложенной редакции.

 Глава Спасского сельского поселения                              С.А. Беленков

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко